
 
 
 

 

 

 

 

Администрация муниципального 
образования «Окинский район» 

Республики Бурятия 

Буряад Уласай  
 «Ахын аймаг» гэhэн нютагай  

засагай байгууламжын захиргаан 
 

 

 
                                                                                                                                                                                           

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      ТОГТООЛ 
 

 

от 20 апреля 2022 года № 135 
 

О размещении объекта на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

 

В соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного Кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 

1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов» и на основании постановления Правительства Республики Бурятия от 

22.06.2015 г. № 308 «Об утверждении порядка и условий размещения объектов, 

размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов. Видов которых устанавливаются 

Правительством Российской Федерации», и на основании заявления Бурятского филиала 

ПАО «Ростелеком» от 09.03.2022 г. № 00031 и администрация муниципального 

образования «Окинский район» п о с т а н о в л я е т: 

 1. Выдать Бурятскому филиалу ПАО «Ростелеком» разрешение на размещение 

объекта на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов 

площадью 79 141 кв. м. расположенного по адресу: Республика Бурятия, муниципальный 

район Окинский, сельское поселение «Бурунгольское», у. Алаг-Шулун, на кадастровых  

кварталах территории: 03:15:010101:ЗУ1; 03:15:160119:ЗУ1; 03:15:160122:ЗУ1; 

03:15:120101:ЗУ1;  03:15:120102:ЗУ1 (схема расположения земель прилагается), для 

прокладки и эксплуатации волоконно-оптической кабельной линии связи ПАО 

«Ростелеком  на срок 49 лет. 

2. Обязать Бурятского филиала ПАО «Ростелеком» в случае, если использование 

земель или земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 

привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель 

или земельных участков: 

2.1. привести земли или земельные участки в состояние, пригодное для их 

использования в соответствии с разрешенным использованием; 

2.2. выполнить необходимые работы по рекультивации земель или земельных 

участков. 



 

 3. Направить копию настоящего постановления о размещении объекта на землях 

или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности с приложением 

схемы расположения земельного участка, в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации кадастра и картографии по Республике Бурятия в течение 

20 дней. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

        Исполняющий обязанности  

Главы, Руководителя администрации 

    муниципального образования  

               «Окинский район»                А.И. Ринчинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

Проект представлен Комитетом строительства, имущественных и земельных отношений, тел.:8(3012)37-92-67 


